АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«01» марта 2019 года
	                                        №  64

пгт. Забайкальск

О создании Комиссии по определению мест размещения временного хранения отходов и общественных уборных на территории городского поселения «Забайкальское»
            В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий населенных мест (утв. Главным государственным санитарным врачом СССР 05.08.1988 N 4690-88), Уставом городского поселения «Забайкальское», распоряжаюсь:
1. Создать Комиссию по определению мест размещения временного хранения отходов и общественных уборных на территории городского поселения «Забайкальское»
2. Утвердить состав Комиссии по определению мест размещения временного хранения отходов и общественных уборных на территории городского поселения «Забайкальское» (Приложение 1).
3. Утвердить положение о работе Комиссии по определению мест размещения временного хранения отходов и общественных уборных на территории городского поселения «Забайкальское» (Приложение 2).
4. Распоряжение вступает в силу на следующий день после официального опубликования
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава городского поселения «Забайкальское»                      О.Г. Ермолин

Приложение 1
к распоряжению главы
городского поселения «Забайкальское»
от 01 марта 2019 года  №  64
Состав Комиссии по определению мест размещения временного хранения отходов и общественных уборных на территории городского поселения «Забайкальское»
	Председатель комиссии
	Глава городского поселения «Забайкальское»

	Заместитель Председателя комиссии
	Начальник отдела ЖКХ, строительства и связи администрации городского поселения «Забайкальское» (в отсутствие начальника обязанности исполняет его заместитель)

	Члены комиссии
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в пгт. Забайкальск
Директор муниципального автономного некоммерческого учреждения «Благоустройство»

Специалист по контролю за использованием земель администрации городского поселения «Забайкальское»
Представитель управляющей компании

	Секретарь комиссии
	Специалист по благоустройству администрации городского поселения «Забайкальское»

По решению председателя Комиссии к участию в работе Комиссии привлекаются заявители, иные специалисты.
Приложение 2

к распоряжению главы

городского поселения «Забайкальское»
от 01 марта 2019 года  № 64
Положение о работе Комиссии по определению мест размещения временного хранения отходов и общественных уборных на территории городского поселения «Забайкальское»
1. Комиссии по определению мест размещения временного хранения отходов и общественных уборных на территории городского поселения «Забайкальское» (далее по тексту - Комиссия) создается и действует на основании Распоряжения Администрации городского поселения «Забайкальское» для рассмотрения вопросов, касающихся определения мест временного хранения отходов и общественных уборных.
2. В своей работе Комиссия руководствуется законами Российской Федерации и Забайкальского края, муниципальными правовыми актами городского поселения «Забайкальское» и настоящим Положением.
3. Основной задачей Комиссии является определения места размещения временного хранения отходов для установки контейнеров и  сборников (выгребов) для жидких отходов, мест установки общественных уборных на территории городского поселения «Забайкальское».
4. Комиссия осуществляет следующие функции:
- Рассматривает заявления физических и юридических лиц (далее - Заявитель) по вопросу определения места размещения временного хранения отходов для установки контейнеров и  сборников (выгребов) для жидких отходов, мест установки общественных уборных;
- Определяет места временного хранения отходов и места размещения общественных уборных;
5. Персональный состав членов Комиссии утверждается и изменяется Распоряжением Администрации городского поселения «Забайкальское». В состав комиссии могут входить государственные и муниципальные служащие, специалисты, а также жители городского поселения «Забайкальское».
6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
7. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее половины от общего числа ее членов.
8. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие - его заместитель.
9. Заявление об определении места временного хранения отходов и места размещения общественных уборных направляется в администрацию городского поселения «Забайкальское» в письменной форме.
10. Комиссия рассматривает заявление в течение 30 дней со дня его поступления. На заседание Комиссии приглашается Заявитель, а также иные заинтересованные лица.
11. Комиссия осуществляет выезд на основании заявлений, обращений граждан и юридических лиц, связанных с определением мест временного хранения отходов и общественных уборных, по собственной инициативе.
Организационную работу по подготовке выездной Комиссии ведет секретарь Комиссии.
12. Для обеспечения своей работы Комиссия имеет право привлекать к работе специалистов других организаций, предприятий или служб, не являющихся членами Комиссии, по согласованию с данными организациями или службами.

Комиссия имеет право запрашивать и получать от структурных подразделений информацию, необходимую для принятия решений по вопросам ее компетенции в предприятиях, организациях, учреждениях независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.
13. При строительстве или реконструкции жилых, административных и производственных объектов места размещения временного хранения отходов и общественных уборных определяются в соответствии с проектной документацией.
14. Председательствующий на Комиссии оглашает повестку дня, ставит на обсуждение предложения членов Комиссии, подводит итоги и оглашает решение, фиксируемые в Акте выбора земельного участка для размещения временного хранения отходов и общественных уборных с согласованием присутствующих членов комиссии.
15. Комиссия принимает решения простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов, голос Председателя Комиссии является решающим.
16. Решение Комиссии является основанием для подготовки Отделом ЖКХ, строительства и связи администрации городского поселения «Забайкальское» распоряжения о месте расположения контейнеров и  сборников (выгребов) для жидких отходов, общественных уборных, с приложенной схемой места временного хранения отходов, общественной уборной. Указанное распоряжение должно быть издано не позднее десяти дней со дня подписания акта выбора земельного участка.

Лист согласования распоряжения администрации городского поселения «Забайкальское» от 01.03.2019 № 64 «О создании Комиссии по определению мест размещения временного хранения отходов и общественных уборных на территории городского поселения «Забайкальское»
	№ п/п
	Должность
	ФИО
	Дата, подпись

	1
	Глава городского поселения «Забайкальское»

	2
	Начальник отдела ЖКХ, строительства и связи администрации городского поселения «Забайкальское»

	3
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в пгт. Забайкальск

	4
	Директор муниципального автономного некоммерческого учреждения «Благоустройство»

	5
	Специалист по контролю за использованием земель администрации городского поселения «Забайкальское»

	6
	Представитель управляющей компании

	7
	Специалист по благоустройству администрации городского поселения «Забайкальское»